
Cocumeruo :min~ ciig,Ulm.fflt~ confOffllt Mf' "' 2.200-1 de l.t,IOl/2001, 
q;.,c ~il1,:i ; lnfr.M-w":1,11;1 6t (ha-i P\l!)li(;as S.<'iilcit•. l(J>--8,;a$il 

O M\Jnici'pio d~ Juazeiro do Norte/CE, atraves d3 Secretaria de 
Dt?scnvol'vimento Social e Tr&)balho·SEOEST, comunica aos interessados que em virtude do 
atraso da publica~!o da licitac;5o no Sistema Ucita~Oes-e (Sistema de pregao eletrOnico do 
13anco do Brasil) reserve Republicar o edital do Pr<!g~ EletrOOico ni 09/2019-SEDEST que 
tern como objeto a aquisi~3o de material de hig\ene para atender as necessldades da Casa 
Abtigo e Ctntro Pop de reiponsabilidad~ da Se:cretari.i de Desenvolvimento Social e 
Trabalho-SEOEST do Munk:ipio de Juazeiro do Norte/CE. tudo ,onforme especifica~Oei 
contidas no Termo de Referl?ncia constante dos Anexos do Edital. Cadastramento das 
Propostas a partir desta data e abertura das propostas: dia OS/06/2019 ~s 09:00h (horario 
de Brasilia) no sitio www.licitacoes-e.com.br, informa,oes gerais; O edital poder.1: se obtido 
no ~itio reft'!rido .acima cu atraves dos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 

AVISO DE llCITAr;AO 
PREGI\O ElETRONICO N• 9/2019-SEOEST 

Repetit)o 

Jijoca de ,cricoacoara - CE, 22 de: Maio de 2019 
LUCAS WllllAM SOUSA BITIENCOURT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

O Municipio de Jijoca de Jerkoacoara, por intermedio de seu Pregoeiro, torn.1 
publico que reali,ar~ ticito~:c na modalidade Preg~o Prcsencial N•. 2015.05.07.0IP?. trpo 
menor pre,;o por lote, para contrata~ao de empresa para presta,ao de servi~os de locai;~o 
de veiculos Junto as diversas Se<:retarias do Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE. 
Conforme Termo de Referenda. com data de abertura em 04/06/2019, as 09:00h. 0 Edital 
esta ~ disposi~~o dos interessados na sala da C.P.L. sltuada ~ Rua Minas Gerais, 420. 
Centro, )ijocc1 de ,erkoacoara-CE. 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N• 2019.05.07.0lPP 

Ato de: Rcsciuo Unilateral N9 001, de 20 de Maio de 2019. Refo,entc: Contrato Ni 
201.9.01.11.01 001 - Proc:esso Administrative N' 2019.04.29.0l • PregJo Preseoci.-1 ri• 
201g.01.11.01 Objeto: RescisJo Unilateral em decorrl!ncla de lnexecu,ao das obnga~Oes 
contr,tuais ContratMte: Municlpio de Jijoca de J,ricoacoara/Ce · Secretaria de EducatJo 
Contratada: Empresa Performance Rent A Car EIRELI · ME, CNPJ n•: 04.833.168/0001·39. 
Data da Re,cisao: l0.05.2019. 

EXTRATO DE RESCISAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Jaguaribe • CE, 22 de maio de ZOl9 
LEILAN( K~RCIA BARRETO SOARES 

President~ da CPL 

RESUlTADO OE HABIUTAc,\0 
TOMAOA DE PRE~OS Nt 10.04.01/2019 

A Cor.1lssi!o de Licita1i!o torna publico o Resultado do Julgamento de 
Habilita,lo da Tornada de Pre~os Nt 10.04.01/2019, cujo objeto ~ a execu~!o dos servl,os 
da constru~~o de melhorias sanit3fias domidliarC!:s no distrito de vertentes, Junta a 
secretaria da cidade e infraestrutura do munidpio de Jaguaribe·Cf, conforme 
especlfica,oes constantes do ancxo I, parte intcgrante des1e processo. Conforme segue: 
EMPRESAS HABILITAOAS: 01. WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; OZ. ELETROCAMPO 
SERVICOS E CONSTRUCOES LTOA; 03. MEDEIROS CONSTRU;0ES E SERVl~OS EIRELI • ME e 
04. ABAAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E lOCACOES EIREll. EMPRESAS 
INABILITADAS: 01. IOSE LIBORIO lEAO NETO • ME: 02. C R P COSTA CONSTRUCOES E 
PRESTAOORA OE S(RVICOS £1RELI c 03. CALDAS [NGfNliARIA E CONSTRUCOES lTOA. Fico. 
a partir da data desta public~.Jo. aberto o praz.o recursal nos terrnos do sn.109, ,nciso I, 
ailine;t ",1h di le1 do licita,6cs. Maicrns informa~at!s podcr:lo ser adquindu na Sala d:, 
Comis5ao de lklta~aes. localizada ni\ Av. Marla Nlzinh~ Carnpelo, 341, Aldeota ou pe.lo 
telofone (BBi 3522-1092. 

Sao Jolio do Joguorlbe·CE, 22 de maio de 2019 
JOS( CARLOS CHAVES MONTEIRO 

President• da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
AVISO DE LIOTAC.i.O 

PREGAO PRESENCIAL N• 22.05.01/2019 

A CPL comunlta aos interessados quo pr6ximo dla OS de junho de 20l9. as 09h, 
estara abrindo llcito,;ao na modalidade PREGAo PRESENCIAL N• 22.0:,.0l/2019, lipo meno< 
ptt~o par Iott, cujo obJl:to e a Aqui,i~io de Mudas de Plantas, lnsumos, Materials 
Oiversos, tquipamentos e Produtos Ecol6glcos dcstinados a Revltllirat3o do Canteiro 
Central da Rt:a Joaquim Ferreira de Lima e Recupera~o da: Lagoa do Centro, Junto a 
Scueterla de Oescnvolvimento Econbmko. Agropec.uar'io e Melo Ambicnte do Municipio 
de Sao Jo3o do Jaguarlbe, conforme Convenio N° 879849/2018-MMA. 

O cdlt,11 completo est.1ra a dispos~3o dos intcrcssados nos dias 1.hels apos csta 
publicac:3o nos horarios de 07h as t3h, no endere~o da Prefeitura 11a Rua C(>11ego Clim4!rio 
Chi>vts, 307 · Centro • Sc)I~ de Ucita,;Oes. 

Pl"imeiro Tcrmo de Aditivo de Supr~s3o de Valol" 
Contrato N9 10190281. Contratante: Secretaria de Cultura, Desporto e Juventude de 
Jaguaribara · CE. Contratada(o): Pro Limpeza se~os e ConstrutGes Eireli. Objeto: o 
presente Adilh,o uata dJ prin,eira supressio de valor do refertdo con\fato amparado nos 
termos do art. 65, lnciso I, da Lei Federal n• 8.666/93. uma vez que se11do necess.ino para 
,jar inicio a execu\~ do objeto do contrato: contrata,:.o dos sef'vi~O!) de reforma da Vila 
Oiimp(ca de Jaguariban1/CE, conforrne especifica)6es em projeto bAsico em iH\CXO. Valor da 
Supress:io: RS Sl,03 (cinqucnta c um reals e trCs centavos), corrcspondente a 0,02% (zero, 
2ero dois por centol do valor total do contrato. Francisca Mari~ne Atv~ de Sou~a • 
Sccret.iria. Jaguaribara/CE, 22 de malo de 2019. 

EXTRATO DE TERMO OE ADITIVO 

Jaguaretama • Ce. 22 de Maio de 2019 
FRANCISCO JEAN BARRE"rO OE OUVEIIIA 

President• da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

________ 1:'N 1677-7069 N• 98, quinta-feira, 23 de maq~Ote O'a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETA1- l l 2 9 
RESULTADO DE JUlGAMENTO 

TOMADA OE PRE~OS N• Z019041601·ESPO 

Cujo objeto e .:1 constru~ilo de qu(ldra poliesporti'la 11a localidade de Desterto no Munic1pi 
etc J,.iguaret.1mt)~Ct, c.onf. esp,e.cificou;Ot~ do proje-to tx\!iC-O. 

A Comisdo de licitac§o torria pUblico o resultado de jutga 
de pre,;os. apO-, critt!rio cditalicio Menor P~eto chegou·se ao seguint 
Vcnct!dNa: ELF Constro~OCs & Scrvii;os LTOA - Mf vale ... total RS 476.9? 
setenta seis mil. novecento5 setenta trei reais e sessenta sete 'cent 
publka~ao dcste .iviso, fica abcrto o prazo rcc:ursal previr.to no ArL 109, 
''b", da l.ei NI.' 8.666/93, maiores iofor. tel. 88 3576·1 
liciracao@jagual"ctama.cc.gov.br. 

1:)1• QQ~utr.,ento pOdol ,., ,,....,f,c:ado nc::, .r<'let,*(O *littr&\.ito 
"'ltt1i:t/ww· .... il'l,@o..-.t,,f:,11,el'llicid~~c--l'ilntl, Pof"IC c6dogo O:ilOlvl!JO:iHOOi6t 

ltarema·CE, 22 de maio de 2019. 
INEZ HELENA BRAGA 

A Pregoeira do Municipio de ltarcma·CE c:omunica aos interessados que fica 
RF.VOG.t'-00 o Prec}io Presencial N9 024/2019~E, com o seguinte 08JETO: Registro de 
Prnc;o para Aquisic;io de livros didtiticos, destinado aos: alunos da Rede Pllbhta 
Municipal do Municipio de ltarema·CE. M.)iS informacOes na Comlss~o ~ Pra(a Nossa 
Senhora de Fatima. N° 48, Centro ou no Telefone: (88) 3667·1133. 

ltarema·CE, 22 de maio de 2019. 
INEZ HELEN/\ BR/\GA 

Pregoeira 
AVISO DE REVOGA~AO 

PREGAO PRESENCIAL NI 24/2019·E 

A Comisdo de lidta~~o do Municfpio d@ ltarema-CE torna pl,blico para 
conhecimento dos interessados que a Sessao de Abertura do Preg~o E1etr6nico Ni 
022/2019-S, cl.ljo OBJfTO e ~ Aqui?Ji~lo de equipamentos hospitalar e material permaoente 
p,1f.i os Pestos de S.iUdl: do Municipio de lt.irema-CE, fic.i AOIADA da sl:;uintc forma: 
C,dastramento de Propostos AT~ OS OE JUNHO OE 2019, As OSH; Ahortura das Propostas 
no dla OS OE JUNHO DE 2019, 1\5 09H; e a faso de Oisputa de Lances no dia OS OE JUNHO 
DE 2019, As 13H, por motivo de Analise de lmpugn3~3o. Mais in.forma~~es pclo Tclcfonc: 
{88) 3667.1133 e E-ma,I: licltacao@itarema.ce.gov.br. 

AVISO OE AOIAMENTO 
PREGAO ELETR6NICO Nt 22/2019·5 

ftaplpoca • CE, 22 de maio de 2019 
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

lt•P•i• · CE, 22 de maio de 20l9 
JOS~ MAC OOWEl TEIXEIRA AZEVEDO NE"rO 

Pregociro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
AVISO DE LICITA_.1\0 

PREGAO ELETR0NICO Nt 19.07.05/PE 

O Pregoeiro Oflclal do Munlcipio de ltapipoca, tcrna publico que se encontra a 
di~posi~;So ces intcrcssados o EOITAL OE PREGAO £LETR0NICO NI 19.07.0S/PE, cujo obJcto 
f: o REGISTRO OE PREc;os para eventual eot1trata,;Jo de pessoa jurldica para aquisi,;Jo de 
material para o funclonamcnro do matadouro pUblico ec ltapipcce. j\mto a secrerana de 
Dcsenvolvimerito Agrario, Pesca e Recurses Hidrlcos. eesre Municipio. Data de 
Cada?-tramerito das. PropQst•s 1tC o dla 31 de Maio de 2019 :ts lOhOOinin; Aberturs dss 
Propostas no dia 03 de Junho de 2019, das 1Sh00min as 18h00mln: c a fasc de Olsputa de 
Lances no dia 04 de Sunho de 2019, a partir das 09hOOmin, Os horiirios referem--se ao 
Oor..:irio de Brasrlia. Reforldo EOITAL podcril ser .idquirkfo no endere\o eletrOOico: 
www.bll.org.br, o polo portal do TCE·CE: 
http;//W\Alw.tco.c£1.gov.br/licitacoes/index.php/Hdt;icao/;>0r _municipics, .1 partir da data 
dem publica,!o. 

1\1,ertura dos prccostas: 06 d• junno de 20l9, ~s 10:00 heras. Julgamento: menor preco 
por item. Objeto: reglstro de prece vlsando a aqulsl,;ao de services e materlais para 
eventcs, como estruturas de earee, sot'lorlui~!o e dccora~!o pa,a lltc.?ncter as ncccssictades 
d~ Secrctari~ Municipal de Educa~~o. lnforma~5es: site: www.bbmnetllcltacoes.com.br ou 
i:ielo site 11NJ'N.tcc.ce.gov.br/licitacoes ou Avenida Ant6riio Pereira de Melo, 353 • Ba1rro: 
Pe. Lima ltap•J~/CE ou fone (085) 3346.1015 de 08:00h as J2:00h. 

lrau,uba/CE, 16 d• maio de 2019 
IIIEIRIVAIIIIA TEIXEIRA TABOZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 
AVISO OE LICITA;;:AO 

PREGIJ.O ELETR0NICO N• 2019.05.21.1 • PE·SRP 

A Prefclwra Municipal de lrau~ubil comuntca aos lnteressados nue tara realizer 
1Klta~,3o not modalid.1de Prec3o Presencial de Nl2. 20]9.05.13.01, do tlpo Menor Pre~o (Por 
tcte) para a Contratai;~o de Pessoa Juridica para aquisi~~fo de materiaf espcrtlvo para 
atcnder as dcmandas do Campcom1to de Futebol e da Olimpfada de Ferias, de 
respons~bilidc:1de di! Secrctari.:i de Juventude, Cultura, Esporte e tczer do Munlcfpfo de 
lr:)u,uha/CE, com abertura no dia 11 de junho de 2019, As 09h00min, na sele da CCl ~ Sede 
oa Prcfeit'ura Municipal de lrc1u~uba, a Av. Paulo sasrcs, NO 1.370, Centro. lnforma;Oes: 
lone 88/3635.1133. 

lraur;uba/CE. 16 de rnatc de 2019 
NEIRIVANIA TEIXEIRA TABOZA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N• 2019.05.13.01 

A Prefcitura Municlpal de traucube ccmunica acs interessadcs que f.ir.i realiza, 
li(it:.i('.5:o n~ modalidad!' Prtg~o Presenciat de Ns. 2019.05.10.02. do npo Menor Preco (Per 
Lote) para ii Contrata,.10 d~ Pessoa Jur'idic:a para presta,3o d~ servtcos de rnarca~ao de 
campo. arbitragern e narratlo de jogos: para etcndcr as dcmandas do Carnpconetc de: 
rutebcl e d~ Olimpiada de renes, de responsabilidade da Secretaria de Juventude, Cultur.a, 
fsporte e Lazer do Mur1icfpio de lrali~Uba/CE, com abertura no dla 07 de junho de ~019, 
as 09h00mi11, na sate de CCL • SedP. da Prefeitura Municipal de Ireucuba, a Av. Paulo 
Bastos. Nt. 1.370, Centro. h,format:Oes: fonc 88/3635.1133. 

lgu;:itu-CE. 22 de maio de 20l!l 
PEDRO GILDASIO OE SOUSA 

Presid1mte da Cornis~iio de Permanente de Licitac~o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAU<;UBA 

AVISO OE LICITA~AO 
PREGAO PRESENCIAL NI 2019.05.10.02 

PREG,\O PRESENCIAL PARA REGISTRO OE PRE~OS Ni 2019.05.14.03-?MI-SESA 
Objeto: Futuro e Eventual !=ornecimer,to de cecas e servir;os de manutem;ao preventiva e 
ccrrettvc de vefcutos da trota da Secretaria de SaUde. DATA DA SE.SSAO: 05 de [unho de 
2C:l9, .::Is 08h. Modalidade: Preg3o Prescncial para Registro de Precos N9 2019.05.14.03· 
?M1·5ESA. LOCAl.: Rua Goilhardo Gomes de AraUjo, S/N '. Esplanada II. lguatu·CE. 

AVISO DE llCITA;;:AO 
PREGAO PRESENCIAL 

------------------~-------------------- 
DIJ\.RIO OFICIAL DA UNIAO. se~ao 3 


